R. quod ratio ex parte Scripturae esse potuerit, quia nondum mentionem fecerat de Achaz; et hinc predecessoris ejus potius quam ipsis quatuor hos annos attribuit. Aliunde autem ratio est, quia sic melius explicari videntur textus Scripturae.

Inst. II. Initium regni Osee ab intersectione Phacee etiam in nostra sententia necessario separandum est: ergo nulla est difficultas, quae nos quoque non premit.

Prob. ant. Phacee juxta nos occisus est anno quarto Achaz. Atqui tantum anno duodecimo Achaz regis Juda regnavit Osee filius Ela in Samaria super Israel, IV Reg. XVII, 1. Ergo et nos initium regni Osee separare debemus ab intersectione Phacee.

R. neg. ant., et ad probationem distinguo consequens. Ergo et nos separare debemus initium regni Osee, etc., plene et pacifice obtinendi; concedo: absolute obtinendi; nego conseq. Dico ergo, quod Osee anno quarto Achaz absolute regnare incepit, tum quia regnum occidit, tum quia nullus alias rex erat in Israele; sed ab initio non habuit pacificam regni possessionem, armis Syrorum, vel amicis familie occisi Phacee impeditus; adeo ut in Israele tunc fuerit quasi interregnum octo vel novem annorum, donec tandem Osee collectis viribus sceptrum Israelis plene obtinuerit. Hinc quoque anni Osee dupliciter numerari possunt, scilicet vel ab anno quarto, vel ab anno duodecimo Achaz regis Juda.

CAPUT XXVIII.

Achaz filius Joatham regnans in Juda, non fecit rectum in conspectu Domini; quia vestigia regum Juda deserentes scandalose, Israëlis impietatem securus est, et ad pudendum idolatriam declinavit. Ob hoc autem aliaque ejus scelerata multipliciter affligitur Juda.

QUÆSTIO UNICA. — QUO ANNO ET QUO REGNANTE IN ISRAËL, REGNARE COEPERIT ACHAZ REX JUDA.

Rsp. et dico: Achaz regnare coepit in Juda post

mortem patris sui, regnante in Israel Phacee filio Romelia, et quidem anno ejusdem decimo septimo. Nam id clare exprimit Scriptura IV Reg. XVI, 1: *Anno decimo septimo Phacee filii Romelia regnavit Achaz filius Joatham regis Juda.* Cum vero §. 2 subjugatur: *Viginti annorum erat Achaz cum regnare coepisset, et sextadecim annis regnavit in Jerusalem,* eademque verba repeatantur hic §. 1: sequitur, quod de eodem anno decimo septimo Phacee hic etiam textus intelligatur.

Obj. I. Non potuit Achaz solus regnare anno decimo septimo Phacee, quia hic tantum regnavit 20 annis, IV Reg. XV, 27. Atqui anno secundo Phacee... regnavit Joatham, ibidem §. 52, cujus anno vigesimo occisus dicitur Phacee, ut ante dictum est; ergo Achaz tantummodo solus regnare incepit anno uno post mortem Phacee; ac consequenter videtur potius dicendum, quod Achaz cum patre suo regnaret annis quatuor.